
Comune di Diane d'A1ba .
Allegafo n.9 — Bilancio di previsioziev

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO (An no 20 19-2020-2021)

ENTRATE

CASSA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2019

COMPETENZA
ANNO D!

RIFERIIAENTO
DEL BILANCIO

2019

CASSA
COM?ETENZA CONIPETENZA ANNO DI

ANNO
2020

ANNO
2021

SPESE  TQ
DEL BILANCIO

2019

CONEPETENZA
ANNO DI

RIFERJIVEINTO
DEL BILANCIO

20 1 9

COMPETENZA
ANNO
2020

COMPETENZA
ANNO
202 I

Fondo di cassa prcsunto a11'inizio
de1l‘escrcizi0
Utilizzo avanzo prcsunto di amministrazionc
di cuiFom1o anticipazioni dz‘ [iquidi1a'

(DL 350013 If successive modwchc
r: rifmanziamenn) - solo ragioni

Fondo pluriennale vincolato

Ttolo 1 - Entrate correnti di natura
tributaria, oontributiva e pcrcquativa
Titolo 2 - Trasfcrimenti corrcnti

Titolo 3 - Entratc Extranibutarie

Titolo 4 - Bntratc in conto capitals

Titolo 3 Entrate da riduzione di a
finanziarie

200.000,00

2.832.860,85

88.523,49

581.586,53

0,0
0,0

0,0
1.101.500,0

78.500,0

0
O

O

0

0

431.680,00

4.053.195.l8 2.485.070,00

nivi 70.000,00 70.000,00

Totalc entratc finali 7.626.166,0S '4.772.750,00

Titolo 6 - Accensionc di prestiti

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto
tesoricre / cassiere

0,00
0, 00

0,00

1.706.500,00

68.500,00

425160.00

935.000,00

0,00

3.135.160.00

0.00
0, 00

0,00

1.697.500,00

68500.00

419.350,00

125.000,00

0,00

2.31 0350,00

0,00 ‘ 0,0

113275.58‘ 70.000,00

0

Titolo 9 - Entratc per corzto di terzi c I 844.430,65 727.000,00
partite di gir0

Totale tito ii ‘ sss3.2m,2s 5569.750,00

0,00

0,00

727.000,00

3.8611 60,00

0,00

0,00

727.000,00

3.037.350,00

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE g,733_g7;_v,33 5_5¢;9_750,00 3.862-I60,00

Disavanzo di amministrazionc

Ttolo 1 - Spcsc correnti
- xii cuifondo pluriunnale vincafam

Ttolo 2 - Spesc in conto capital:
- a/I cuifondo pluricnnale vincoiato

Ttolo 3 - Spese per incrcmcnto di
finanziaric
- di cuifondo pluriennale vincofaro

Totale spcsc finali

Titolo 4 - Rimborso di prestiti
dz’ cw‘ Fonda arm‘cipa':i0nI di liquidira’
(DL 35/2013 c successive modjfiche
e rf/inanziamenn)
Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni
istituto tesorieref cassicre
Titolo 7 - Spesc per conto terzi e
partitc di girn

Totalc ti

artivi

2.4$6.640,71

3.820.I20,62

70.000,00

6.376.761,33

0,00

1.94I.360,00
0,00

2.555.070,00
0,00

70.000,00

0, 00

4.566.-430,00

0,00

l.938.950,00
0, 00

93S.000,00
0.00

0,00

0, 00

2-873-950,00

I 0.00

1.954.390,00
0, 00

125.000,00
0,00

0,00

0, 00

12.079.390.00

da

tuli

27‘6.320,00

0.00

9s9.914,so
1.s12.99s,93

276.320,00
0, 00

0,00

727.000,00

5-569.'750,00

261.210,00
0.00

0,00

727. 000,00

3.86Z.160,00

230.960,00
0. 00

0.00

72"/.000,00

3.0373-50,00

3.037.350,00‘ TOTALE COMPLESSIVO SPESE 7.612.995,93 5.569.’/'50,00 3.862.160.00
_ ,_,_,,T,_,_:_._,,__;;H , __I;,,_,,,._;,;,:,T_l_, I I I ' " I , 4 ,, ,_, , , ,

3.037.350,00

Fondo di cassa finale prcsunto 1 .170.876,35

GIOVE Siscom



Comune di Diana d'Alba
BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019)

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI
Allegato n.9 - Bilancio (ii prcvisione

»

PREVISIONI DEFINITIVE

DELUANNO PRECEDENTE

QUELLO CU! SI RIFERISCE II.

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2019

PREVISIONT PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 DELIJANNO 2021

Fondo pluricnnalc vincolato per spese corrcnti

Fondo pluricnnale vincolato pcr spcsc in conto capitalc

Utilizzo avanzo di Amministrazionc
- di cui avanzo urili::ato amicipazamente
- di cui Urilizzo Fondo anricioazioni di liauidita KDL 35/2013 e succesive modlfiche
e rifinansiamentil - solo oer le Region!
Fondo di Cassa all'1/1/2019

previsioni di compctcnza

previsioni di compctcnza

prcvisioni di compctenza
previsioni dz’ comperenza
previsioni dz’ compelensa

prcvisioni di cassa

17.31628

45982.19

242500.00
0.00
0, 00

429.444,02

0,00

0,00

0,00
0, 00
0, 00

200.000,00

0,00 0.00

0.00 0.00

0,00 » 0,00 ‘

0,00 0.00 I
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Comune di Diano d’Alba
BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019)

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELIJESERCIZIO

PRECEDE\ITEQU'ELLrO CUI
s1 RIFERISCE 11. BILANCIO

PR.EVIS1ON'l DEFINTTIVE

DELL‘.-\l\'1\'O PRECEDENTE

QUELLO CU1 S1 RJFERJSCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2019

PREVISIONI PREVISIONI

DELUANNO 2020 DELL‘/KNNO 2021

100000" 1000"] Wi*1T51I>”1 Entratc correnri di natura
tributaria, contributiva c
percquativa

1.125.360,85 prcvisionc di compctcnza
previsione di cassa

1.70l.950,00
2.221.-111,10

1:/01.s00,00
2.ss2.ss0,ss

1.1o6.s00,o0 1.697.500,00

20000 TITOLO 2 : Trasferimenti corrcnti 10.023,-49 prcvisione di compctenza
prcvisionc di cassa

95.900,00
114.790,85

1s.s00,00
ss.s23,49

68500.00 68.500,00

30000 TITOLO 3 : E ntratc cxtratributaric 149006.53 previsionc di compctenza
prcvisionc di cassa

512.3-10,00
756326.00

431 .680,00
581.586,53

425.160,00 419350.00

40000 TITOLO 4 : Entratc in canto capitale 1.568.125,l8 prcvisionc di compctcnza
prcvisionc di cassa

3.150.s33,19
3.668.-154,29

2.-1ss.0"r0,00 935000.00
11.053.195.18

125.000,00

50000 TITOLO 5 : Entratc da riduzionc di
attivité finanziarie

0.00 prcvisione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00

’70.000,00
70.000,00

0.00 Q1QO

9 I60000 TITOLO 6 : Accensione prcstifi 43.27558 previsionc di compctenza
previsione di cassa

0,00
79.S05,70

70.000,00 0,00
1 13115.58

0,00 I

70000 TITOLO 7 : Auticipazioni da istituto
tcsorierc/cassicrc

0,00 prcvisione di compctcnza
previsione di cassa

I50.000,00
150.000,00

0,00
0,00

0,00
I

0,00

____I
90000 TITOLO 9 : Entrate per contd tcrzi c

partitc cli giro
117.-130,65 previsionc di competcnza

previsionc di cassa
70'/000,00
71",'.601,86

727.000,00
84-1430,65

727.000,00 '727.000,00

TOTALE TITOLI 3.0 1-£122.28 previsione di competcnza
prcvisionc di cassa

6.317.823,19
7.708.689,80

5.569.750,00
8.583.872,28

3.862.160,00 3.037.350.00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 3.01-4122,28 previsione di competenza
prcvisione di cassa

6.623.621,66
8.138.133.32

5.569.’-'50,00 3.862.l60,00
8.783.872,28

3.03‘7.350,00
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BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019) Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Comune di Diano d'Alba
.4 ‘ ‘ I‘ . ...

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

TITOLO DENOMINAZIONE

RESHJU1 PRESUNTI AL

TERMINE. DELL'ESERCIZ1O

PRECEDENTE QUELLO CUT

SI RLFERISCE IL BILAYCIO

QUELLO CUI S1 RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFTNYHVE

DELDANNU PRECEDENTE
PREVISIONI

ANNO 2019

PREVISIONI PREVISION1

DELUANNO 2020 DELUANNO 2021

DISA VANZO DIAMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00II
11101.0 1 Spcse correnti 599.’/90,71 prcvisione di compeicnza

di cm‘ gia’ impegnaio

di cuifondo pluriunnalu vincolnlo

previsionc di cassa

2.08S.206,28

(0.00)
2.574.770,39

1.94I.360,00
0,00
0,00

2.486.640,71

1.938.950,00 1.954.390.00
0,00 0, 00

(0, 00) (0, 00)

TITOLO 2 Spese in conto capitalc 1.265.050,62 prcvisione di compctenza

111' cu! gin’ impugnalv

dz‘ cuifondo pluricnnalz: vincoiaro

prcvisionc d.i cassa

3.415.970,33

(0. 00)
3.882.462,49

2.555.0'70,00
0,00
0.00

3.S20.120,62

935,000.00 l25.000,00
0, 00 0,00

(0.00) (0.00)

TITOLO 3 Spcsc per incremcnto atfivital
finanziarie

0,00 previsione di competenza

di cm’ gm’ Impegnala

di cuijbndo pluriennalz: vincolalo

previsionc di cassa

145,00

(0,00)
145,00

70.000,00
0, 00
0,00

70.000,00

0,00 0.00
0, 00 0,00

(0, 00) (0.00)

TITOLO 4 Rimborso Prestiti 0,00 previsionc di compete-nm

dz‘ cm’ gia’1'mpegnaro

di rruifbndo pluriennalu vincolala

previsione di cassa

265.300,00

(0.00)
265.300,00

276320.00
0, 00
0, 00

276.320,00

261210.00 230.960,00
0, 00 0, 00

(0.00) (0.00)

I TITOLOS Chiusura Anticipazioni
riccvutc da istimto
tesoricrc/cassiere

0,00 prcvisionc di compctcnm

di cm‘ gm’ irnpegnato

di cuifondo pluriennale vincolaro

previsione di cassa

I50.000,00

(0,00)
150.000,00

0,00
0, 00
0, 00
0.00

0,00 0,00
0,00 0. 00

(0,00) (0.00)
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_ Comune di Dian0,d'Alba A
BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019)

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

RESIDUI PRIESUNT1 AL PREVISIONI DEFINITIVE

'1'1aR\.m~rs ns1.L'1zsERc1z1o DELLJANNO PRECEDENTE
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI

PRECEDENTE QUELLO CU! QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

SI RH-‘ERISCE IL BIILANCIO BILANCIO
ANNO 2019

PREVESIONI PREVISIONI

DELUANNO 2020 DELUANNO 2021

TITOLO 7 Uscite per canto tcrzi e partite 232.9l4,60 P1“¢"‘i$i°0° <5 °°11‘1I><=l<=1‘1Z0
di giro di cui gidimpcgnato

di mifondo pluriennale vincolato

prcvisione di cassa

707.000,00

(0,00)
826.183,09

727. 000,00
0, 00
0, 00

959914.60

727.000,00 727.000,00
0, 00 0. 00

(0,00) (0. 00)

TOTALE T1TOLI 2.097.755,93 Dflrvifiivfle di ¢0l11lf"=t*=I1Z1l
di cm‘gin’ impegnnm

di cuifondopluriennale vincalato

previsionc di cassa

6.623.62l,66

0,00
'7.698.360_.97

5.569."!50,00
0,00
0,00

7.612.99s,9s

3.s62.160,00 s.0s1.ss0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

FOTALE GENERALE DELLE SPESE 2.09’/'.755,93 l"'°"i$i°"° di ¢°mP0“‘I1Z=l
zli cm‘ gin ' impegnaro

di cuifondo pluriennale vincolato

previsionc di cassa

6.623.621,66

0,00
1.s9s.ss0,91

s.ss9."rs0,00
0,00
0,00

7.612.99s,9s

3.862.l60,00 3.037.350,00
0,00 0,00
0, 00 0, 00
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BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO (Anna 2019-2020

Allegato n.9 - Bllanclo dl previstane

-2021)

| D

EQUILIBREO ECONOMICO-FINANZIARIO ) RIFERIMENTO
ANN0 DI COMPETENZA 1 COMPETENZA

ANNO Z020 ANNO 2021|2|. BILANCIO .
2019 I

my I " I COMPETENZA 0

Fonda di cassa aII'inizio dell'esercizio 200000.00

A) Fondo pluriennale vincolato dt entrata per spese correnti (+) \

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizlo precedente (-)

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) ‘
di cui per estinzione anticipata di prestiti

C) Entrate Titoio 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinatl al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+)

D)Spese Titoio 1.00 - Spese correnti (-)
di cui:

-fonda piuriennoie vincoia to
-fondo crediti di dubbia esigibiiitiz

IE) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitaie (-)

F) Spese Titoio 4.00 - Quote di capitale amm.to del mutui e prestiti
obbligazionari (-)

di cui per estinzione anticipate di prestiti I ‘
I di cui Fon do an ticipazioni di iiquiditzi (DL 35/2013 e successive modifiche e I
rifinanziamenti)

G) Somma flnale (G=A-AA+B+C~D-E-F) 3

0,00

0,001

2.217.ss0,o0I
0,00 1

0,00

1.941.3e0,00

0,00
43.200,00

0,00

276.320,00
0,00

0,00

0,00

2.200.150,00
0,00

1.91-38.95

0,00
43.20000

261.210,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0,00 I
I

2.185.3S0,00

1.954.s90,o0I

42.20000

230.960,00

0,00

0,00;

0, 00

0,00}

0,00!

0,00

0,00

0,00

0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CON
SULUEQUILIBRIO EX AR'l:|COLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO D_ELLE LEGGI SULL'ORDlNAIV1ENTO DEGLI E

TABELI, CHE HA
N

NNO EFFETTO
1| LOCAI.l_

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese carrentl (+)
di cui per estinzione anticipate di presti ti

1) Entrate di parte capltale destinate a spese correnti in base a specifiche
disposizioni di legge o dei principi contabili (+)

‘ di cui per estinzione anticipata di prestiti ‘

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di [egge 0 dei principi cantabili (-)

‘M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipate dei prestiti (+)

0,00
0,00

o,0oj
0,00 ‘

I
0,00‘

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,001

0,00.

0,00

EQUILIBRIO 0| PARTE coansms
I o=s+||+|-|+|v| 0,00 0,00 0,00

WP) Utilizzo risultata dl amministrazione presunto per spese di investimento (+) 0,00



I
VI

Q) Fondo pluriennale vincolato dl entrata per spese in conto capitale

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

\C) Entrate Titalo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
‘rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbllche

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a speclfiche
disposizioni di legge 0 dei principi contabili

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti dl breve termlne

S2) Entrate Titalo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Aitre entrate per rlduzioni di attivité finanziaria

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di Iegge 0 dei principi contablli

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzlone anticlpata del prestiti

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
di cuifonda piuriennaie vincaiato di spesa

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attivité finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 - Aitri trasferimentl In conto capitale

(+)

(+)

(-)

I~)

I-I

I-I

I'I

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

0,00 0,00 0,00

2.62S.O70,00 935.000,00 125.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

70000.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00;

0,00

0,00

0,00

2.555.070,00 935.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00)

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

125000.00
0,00

0,00

0,00

EQUILIBRIO 0| PARTE CAPITALE
z = P+Q+R-C-l-S1-S2-T+L-M-U-V-HE 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-iungo termine

T} Entrate Titoio 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivité finanziaria

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione credit! di medio-lungo termine

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attivité finanziarie

(+)

I+)

(+)

I-)

I-I

I-I

0,00

0,00

70.000,00

0,00

0,00

70.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

EQUILIBRIO FINALE

W = O1-Z+S1+S2+T-X1—XZ-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente at flni della copertura degli investimenti pluriennali :
0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione peril finanziarnenta di spese correnti (H) (-

Equilibrio di parte corrente V V W _ HWZI if _i_i_W”;V i 70,00

) I 0,00

Equilibrio di parte corrente ai flni delia copertura degli investimentl plurlen. 0,00 0,00 0,00


